
 

 
 
 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

Pořadové číslo DUM 247  

Jméno autora  Ing. Jaroslava Macounová 

Datum, ve kterém byl DUM vytvořen  18. 9. 2012 

Ročník, pro který je DUM určen  8. 

Vzdělávací oblast (klíčová slova)  Přírodopis 

Metodický list - výstižný popis způsobu 
použití DUM 

  
Nervová soustava – test 
 
 

 

 



 
 

 

Mícha, mozek a nervová soustava 
 

Test 
 

1. Kde je uložena mícha? 

v ledvinách 

v páteři 

v mozku 

2. Kolik párů míšních nervů z míchy 

vychází? 

32 

33 

31 

3. Kde je uložen mozek? 

v srdci 

v žaludku 

v lebce 

4. Který mozek je centrem bdění a spánku? 

mezi mozek 

koncový mozek 

střední mozek 

5. Po kolika minutách mozek odumírá? 

4 min 

5 min 

3 min 

 

 

6. Který mozek je centrem myšlení? 

mezi mozek 

koncový mozek 

střední mozek 

7. Když se opijeme, padáme a vikláme se, 

protože je narušena činnost zvaného? 

středního mozku 

míchy 

mozečku 

8. Co je základem nervové soustavy? 

Neuron 

Proton 

Neutron 

9. Jaké máme druhy reflexů? 

Abstraktní a Konkrétní 

Podmíněný a Nepodmíněný 

Dendritický a Neurotický 

Tajenka 

1. Orgán řídící nervovou 
soustavu. 

2. Přední mozek se dělí 
3.  Přední, střední a ..... 
4. Nervová buňka. 
5. Páteř chránící míchu 

začíná u 5. obratle 
6. Základní funkční prvek 

nervové soustavy. 
7. část mozku, kde jsou umístěny 2 hemisféry 

     1.             

2.                      

     3.             

    4.               

   5.               

    6.               

     7.               



 
 

 

Autorské řešení 
 
 

                                                       Test 
 
 

1. B 
2. C 
3. C 
4. A 
5. A 
6. B 
7. C 
8. A 
9. B 
 
 
 
 
 
 
 

                                                      Křížovka 
 
 
 

     1. M O Z E K   

2. P O L O K O U L E    

     3. Z A D N Í   

    4. N E U R O N   

   5. K R Č N Í     

    6. R E F L E X   

     7. K O N C O V Ý 


